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ver en vigtig brik i forskningen og udviklingen 
af nye energiteknologier -  et område, hvor Dan- 
mark i forvejen står stærkt -  og en sådan udvik- 
ling vil sandsynligvis danne basis for eksport og 
beskæftigelse. 

Partierne lægger vægt på, at der i den nye ejer- 
konstruktion er sikret en flertalspost for staten + 
Elsams nuværende ejere i det fusionerede sel- 
skab, og at parterne i fusionen er forpligtet til at 
opretholde dette flertal indtil 2015. Ændringer i 
denne gensidige forpligtelse vil ikke kunne ske 
uden tilslutning fra alle partierne bag 7.-oktober- 
aftalen. DONG's infrastruktur -  lagre, sølednin- 
ger, distributionsledninger -  vil i fusionen blive 
beskyttet på samme måde som efter 7.-oktober- 
aftalen, det vil sige, at staten har købspligt til in- 
frastrukturen i tilfælde af, at indflydelsen for 
samfundet (staten + Elsams hidtidige ejere) æn- 
dres i det fusionerede selskab. 

Partierne er tilfredse med aftalens bestemmel- 
ser om professionel bemanding af den kommer- 
cielle bestyrelse og går ud fra, at det lykkes at 
finde kompetente bestyrelsesmedlemmer, der 
kan vinde respekt i selskabets forretningsområ- 
der. 

Finansministeren har over for udvalget tilken- 
degivet, at lovforslag nr. L 99 ikke skal ændres i 
lyset af DONG-Elsam-aftalen. 

Partierne har endelig noteret sig, at fusionsaf- 
talen først får virkning, når Elsams aktionærer -  
med to tredjedels flertal -  ved en generalforsam- 
ling har sagt god for fusionen. 

Enhedslistens medlem af udvalget henviser til 
sine politiske bemærkninger i udvalgets betænk- 
ning over lovforslaget og understreger, at En- 
hedslisten fortsat er imod lovforslaget. 

Enhedslisten henviser til sit åbne brev af 10. 
december 2004 til Socialdemokratiet, Sociali- 
stisk Folkeparti og Det Radikale Venstre, som er 
optrykt som bilag 3 til tilføjelsen til betænkning. 

Kristendemokraterne, Tj ooveldisflokkurin, 
Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for 
tilføjelsen til betænknings afgivelse ikke repræ- 
senteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillin- 
ger eller politiske udtalelser i tilføjelsen til be- 
tænkning. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i tilføjelsen til betænkning. 
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